
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

49 
OGGETTO: Concessione ulteriore contributo di sostegno alla S cuola 
Materna “S. Spaventa” per l’anno scolastico 2012/20 13- 

del  15/06/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno quindici del mese di giugno alle ore 9,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“………..  X 
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’atto di giunta comunale n. 20 del 16.3.2013 avente ad oggetto “ Concessione contributo di sostegno alla 
scuola Materna S. Spaventa per l’anno scolastico 2012/2013”  
 
Ricordato  che, proprio in virtù dell’importante ed ancorché indispensabile ruolo pubblico che tale istituzionie 
riveste sul territorio comunale, da diversi anni, l’Amministrazione comunale la sostiene attraverso il trasferimento di 
fondi previsto nella relazione previsionale e programmatica del bilancio di previsione annuale,  prevedente 
l’erogazione di un contributo  a sostegno della gestione della scuola stessa;   

Dato atto che occorre integrare in via  straordinaria il contributo concesso per l’anno 2012/2013 di un ulteriore 
importo pari ad euro 5.000,00 per sopperire alla insufficiente erogazione da parte del Ministero; 

Vista  la nota in atti  con la quale il Presidente dell’Organismo Straordinario Dott. Tilli Concezio, rappresenta le 
difficoltà della Scuola dell’Infanzia “ Sofia Spaventa” di Bomba dovute anche alla fase di gestione provvisoria 
unificata delle IPAB provinciali nelle more del riordino e di riconoscimento specifico di personalità giuridica; 
 
Atteso  che risulta di fondamentale importanza andare incontro al settore dell’Istruzione obbligatoria del nostro 
Comune, considerato anche che  la grave carenza di fondi in cui versa, pregiudica il  prosieguo del scuola  stessa; 
 
Ritenuto di dover integrare il contributo già concesso per l’anno scolastico 2012/2013 di un importo  € 5.000,00   a 
titolo di compartecipazione del Comune  alle  spese per le retribuzioni del personale dipendente;  
 
Vista  la legge regionale n. 17 del 24.06.2011; 
 
Visto  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto  il parere del responsabile finanziario e tecnico; 
 
Con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. Di  concedere, per i motivi indicati in prenessa,  un contributo integrativo di € 5000,00 per l’anno scolastico 
2012/2013 in favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria “ Sofia Spaventa” di  Bomba, volto ad integrare i 
finanziamenti statali e fronteggiare i pagamenti degli stipendi a tutto giugno  2013 del personale docente; 
 

2. Di demandare al responsabile del servizio  di assolvere a quanto è necessario per la copertura degli oneri 
stipendiali relativamente al mese di giugno 2013; 
 

3. Di stanziare nel bilancio di previsione 2013, in corso d’approntamento, il contributo annuale ordinario di € 
10.000,00  per l’anno scolastico 2013/2014  
 

4. Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 
 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


